Diário   Oficial Página 126   sexta-feira, 03 de Setembro de 2021 Nº 28.078
5 deste Edital. 6.4 A Diretoria de Previdência poderá solicitar à proponente
informações, esclarecimentos acerca da documentação e da proposta,
quando entender necessário.7. DA MASSA ATUAL DOS SERVIDORES
PUBLICOS DO MUNICÍPIO Em atenção a Nota Técnica apresentamos o
contexto da massa de servidores do Município de Nova Xavantina-MT, data
base 31/12/2020, conforme anexo II.8. DA COMISSÃO DE ESTUDO PARA
SELEÇÃO DA EFPC  A comissão de estudo criada pela Portaria nº 766, de
2021 é destinado para implementar o regime de previdência complementar
dos servidores públicos do Município de Nova Xavantina-MT, incluindo
processar e julgar as propostas e a qualificação técnica dos participantes do
processo seletivo da EFPC.  9. DISPOSIÇÕES GERAIS 9.1 A participação
da entidade implica na sua aceitação integral e irretratável dos termos
e condições do Edital, não sendo aceita, de nenhuma forma, alegações
de seu desconhecimento.  9.2 Fica designado o foro da cidade de Nova
Xavantina-MT para julgamento de eventuais questionamentos resultantes
deste edital, renunciando as partes a qualquer outro por mais privilegiado
que seja.  9.3 Qualquer modificação no Edital exige divulgação pela
mesma forma que se deu o texto original, reabrindo-se o prazo inicialmente
estabelecido, exceto quando, inquestionavelmente, a alteração não afetar a
apresentação das propostas.  9.4 As proponentes serão responsáveis pela
fidelidade e legitimidade das informações e dos documentos apresentados.
9.5 As informações e esclarecimentos necessários ao perfeito conhecimento
do objeto deste edital poderão ser prestados no local indicado no item 04,
no endereço eletrônico rpcnovaxavantinamt@gmail.com   ou pelo telefone
(66) 3438-2141 das 13hs às 18 hs. Responsável: Carlos Silvério Ribeiro
(Diretor Executivo Previnx) Nova Xavantina-MT, 01 de setembro de 2021.

João Ailton Barbosa
Secretário Municipal de Administração

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1276987:126>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
<BEGIN:1276988:126>

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO A
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 083/2020,
COM A EMPRESA PEDREIRA SHALON LTDA,
PARA A AQUISIÇÃO DE PEDRA RACHAO
(MARRUADA) PARA USO EM SERVIÇOS
DO CAIS DO RIO DAS MORTES, E PEDRA
BRITA PARA USO EM PAVIMENTAÇÃO DE
VIA URBANAS, MANUTENÇÃO E REPAROS
E PREDIOS, PRAÇAS E VIAS PUBLICAS DO
MUNICIPIO DE NOVO SANTO ANTONIO-MT.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2020
PROCESSO LICITATORIO Nº 060/2020
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 083/2020
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
O presente instrumento tem como objetivo, regido pelas disposições
contidas na Lei n°.8.666/93 alterar a CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO,
da ATA Original, a fim de realizar o reequilíbrio econômico financeiro DOS
VALORES E QUANTIDADES atualmente contratados.
CLÁUSULA SEGUNDA - DOS PREÇOS E VALORES
Pelos serviços executados a CONTRATANTE passara a pagar à
CONTRATADA o valor reequilibrado conforme notas anexadas a este
documento, e equivalente ao dispêndio remuneratório o importe será
acrescido de 17% (dezessete por cento), ao valor e 25% (vinte e cinco por
cento) do quantitativo unitário do item registrado, conforme tabela abaixo:

Item Código Especificação Quant Preço
Unit.

Preço
reequilibrado
em 16%

Preço total

01 39017955 Pedra britada
- para ser
utilizada em
muro de arrimo
ou gabião,
forma rachão
pontiaguda

1820,00
R$
184,00

R$
215,28

R$
391.809,60

Item Código Especificação Quant Quantitade Quantidade
reequilibrada em
25%

01 39017955 Pedra britada -
para ser utilizada
em muro de
arrimo ou gabião,
forma rachão
pontiaguda

1820,00 455,00 2.275,00

Subcláusula - primeira: a despesa relativa a ata correra no exercício de
2021 e correspondera no período de 02/09/2021 a 23/09/2021.
Subclausula - segunda: a fixação de novos preços pactuados deverá

ser consignada em apostila a ata de registro de preços, com justificativas
cabíveis, de acordo com o item 2.4.1 da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 083/2021.

CLAÚSULA TERCEIRA - DA RATIFICAÇÃO
Todas as demais cláusulas e condições estabelecidas da Ata original, não
alterada por este instrumento, permanecem vigentes, para todos os fins de
direto.
CLÁUSULA QUARTA - DA ASSINATURA
Assinam o presente instrumento as partes envolvidas no processo originário,
em 03 (três) vias de igual teor, caracterizando o ciente e concordância de
todas.

Novo Santo Antônio-MT, 02 de Setembro de 2021.
Adão Soares Nogueira

Prefeito Municipal
Pedreira Shalon Ltda

CNPJ nº 20.739.103/0001-85
<END:1276988:126>
<BEGIN:1277002:126>

TERMO DE RETIFICAÇÃO DO AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO
PRESENCIAL Nº 016/2021
Considerando o Aviso de Licitação Pregão Presencial Nº 016/2021,
publicado no Diário Oficial do Estado (DOE/MT) Jornal Oficial Eletrônico
dos Municípios de MT AMM/MT, no Diário Oficial de Contas TCE/MT.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE LAVAGENS DE VEICULOS LEVES E PESADOS
PARA ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE
NOVO SANTO ANTONIO-MT.
Resolve: retificar nos seguintes aspectos:
ONDE SE LÊ: O Credenciamento será realizado das 08h: 30mim até às
09h: 00 min do dia 14 de Setembro de 2021.
LEIA-SE: O Credenciamento será realizado das 08h: 30mim até às 09h: 00
min do dia 17 de Setembro de 2021.

Eva Rodrigues Brito
Pregoeira Oficial

<END:1277002:126>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
<BEGIN:1276985:126>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 022/2021 - RESULTADO

O Município de Peixoto de Azevedo-MT torna Público que na licitação
em epigrafe, cujo objeto é “REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS INJETAVEIS EM CARATER
DE URGENCIA/EMERGENCIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO
CENTRO DE TRIAGEM DO COVID-19/ POSTO DE SAUDE NOTURNO/
UBS E MANUTENÇÃO BASICA CONFORME TERMO DE REFERENCIA
EM ATENDIMENTO A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAUDE”. Sagrou-se
vencedora as empresas 559136 - INOVAMED HOSPITALAR LTDA -
CNPJ 12.889.035/0001-02, com o valor total de R$ R$ 9.949,00 (nove mil
novecentos e quarenta e nove reais), A2 DISTRIBUIDORA BRASIL LTDA -
CNPJ 38.140.640.0001/70 com valor total de R$ 13.000,00( treze mil reais),
559131 - GOLDENPLUS COM. DE MED. E PROD. HOSPITALARES LTDA
- CNPJ 17.472.278/0001-64, com o valor total de R$ R$ 22.500,00 (vinte
dois mil e quinhentos reais), 588472 - LUVERMED DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA - ME - CNPJ: 19.391.064/0001-99, com o valor
total de R$ 693.400,00 (seiscentos e noventa e três mil e quatrocentos
reais), 559139 - MED VITTA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA ME - CNPJ: 28.418.133/0001-00 com o valor total de R$ 73.420,00
(setenta e três mil quatrocentos e vinte reais), - FAMA DISTRIBUIDORA
HOSPITALAR EIRELI - ME   CNPJ 03.250.803.0001-92 R$ 401.887,00(
quatrocentos e um mil oitocentos e oitenta e sete reais) - A2 DISTRIBUI-
DORA BRASIL LTDA - CNPJ 38.140.640/0001-70, com o valor total de
R$ R$ 13.000,00( treze mil reais), 588484 - TERRA SUL COMERCIO DE
MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ 32.364.822/0001-48 com o valor total de
R$ R$ 51.850,00( cinqüenta e um mil oitocentos e cinqüenta reais), 591883
- HOSPFAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA - CNPJ: 26.921.908/0002-02  com o valor total de R$ R$ 5.475,00(
cinco mil quatrocentos e setenta e cinco reais), 591880 - ESPIRITO SANTO
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES - 28.911.309/0001-
52 com o valor total de R$ R$ 30.372,00 ( trinta mil trezentos e setenta
e dois reais), 591879 - DROGAFONTE LTDA- CNPJ 08.778.201/0001-
26 com o valor total de R$ R$ 3.960,00( três mil novecentos e sessenta
reais), 590557 - JETHAMED COMERCIO PRODUTOS HOSPIALARES-
CNPJ 34.027.398/0001-71, com o valor total de R$ R$ 29.205,00(vinte e
nove mil duzentos e cinco reais), 591877 - HEALTH DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ 35.472.743/0001-49, com o valor total
de R$ R$ 32.040,00( trinta e dois mil e quarenta centavos), GEORGINI
PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI         CNPJ 10.596.721.0001-60,
com o valor total de R$ R$ R$ 7.304,00,  GREEN FARMACEUTICA EIRELI
EPP CNPJ: 03.411.908.0001-86  com total valor de R$ R$ 1.389.580,40(um

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT

Página 127   sexta-feira, 03 de Setembro de 2021 Nº 28.078Diário   Oficial
milhão trezentos e oitenta e nove mil quinhentos e oitenta mil e quarenta
centavos), HEALTH DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA CNPJ:
35.472.743.0001-49   com valor de R$ 32.040,00( trinta e dois mil e quarenta
reais), J D DE ANDRADE DROGARIA  EIRELI - EPP CNPJ: 18.175.769.0001-
06 com valor de R$ R$ 1.315.424,00 (um milhão trezentos e quinze mil
quatrocentos e vinte e quatro reais), empresa JETHAMED COMÉRCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA CNPJ : 34.027.398.0001-71 com valor
de R$ R$ 29.205,00( vinte e nove mil duzentos e cinco reais). Na fase de
habilitação as concorrentes atenderam ao Edital em sua integralidade. Não
houve reações contrárias a esta decisão. Peixoto de Azevedo-MT, 02 de
Setembro de 2021.

NATÁLIA FERNANDES DA SILVA
Pregoeira

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633
<END:1276985:127>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
<BEGIN:1276914:127>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
AVISO ADESÃO N.084/2021- PMPL

(PROCESSO N.188/2021-PMPL)
A Prefeitura Municipal de Pontes e Lacerda/MT, através do Pregoeiro
Interino Alessandro Aparecido Gama, comunica a Adesão à Ata de
Registro de Preços n. 06.07.2021.02-SRP, referente ao Pregão Eletrônico
n. 26.052021.01SRPE, referente ao REGISTRO DE PREÇO PARA
AQUISIÇÃO DE AMBULÂNCIAS, TIPO D (UTI MÓVEL, TIPO SEMI - UTI
MÓVEL E TIPO A, realizado pela PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPAJÉ,
com a Empresa FAVORITA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita
no CNPJ sob n. 21.380.013/0001-03, com valor total de R$ 339.266,67
(trezentos e trinta e nove mil e duzentos e sessenta e seis reais e sessenta
e sete centavos).

Pontes e Lacerda/MT, 01 de setembro de 2021.
Alessandro Aparecido Gama - Pregoeiro Interino

<END:1276914:127>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
<BEGIN:1277009:127>

RESULTADO PREGÃO PRESENCIAL Nº 08/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 126/2021.

AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO  Nº ARP
01/2021  DO MUNICIPIO DE CANARANA- MT

O MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE DO NORTE/MT, TORNA PÚBLICO
A ADESÃO A ATA Nº 01/2021 ORIGINADA PREGÃO PRESENCIAL
063/2020 CUJO OBJETO É AQUISIÇÃO DE DOIS VEÍCULOS ESCOLAR
NOVO, COR PRATA  ANO EM CURSO DA AQUISIÇÃO 46 LUGARES  NO
SENDO 44 LUGARES NO SALÃO + 01 LUGAR PARA O MOTORISTA
+ 01 LUGAR  PARA O AUXULIAR. AR CONDICIONADO INTERNO /
CONDENSADOR DE TETO POTENCIA MÍNIMA DE 152 CV, PBT
DE NO MÍNIMO 8.500 KG GARANTIA MÍNIMA DE 02 ANOS, FREIO
PNEUMÁTICO COM ABS, PORTA DOBRADIÇAS COM SISTEMA DOOR
BRAKE. JANELA DE VIDRO MÓVEIS , POLTRONA DO MOTORISTA
COM AMORTECEDOR HIDRÁULICO, POLTRONA DOS PASSAGEIROS
ESCOLAR SOFÁ 1000X80 TOMADA 12V NO PAINEL, FAIXA ESCOLAR,
REVESTIMENTO DAS POLTRONAS EM PLÁSTICO AZULÃO AMASSADO
E DEMAIS ACESSORIOS QUE ATENDAM O CÓDIGO NACIONAL DE
TRÂNSITO. ENTREGA DOS VEÍCULOS. MANUTENÇÃO E REVISÃO
EM PORTO ALEGRE DO NORTE ATENDENDO UMA DEMANDA DA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO CONVENIOS Nº817/20217 E Nº815/2020
SEDUC/MT EMPRESA VENCEDORA: SAMARINO ONIBUS LTDA CNPJ:

93.785.822/0001-06, VALOR R$682.400,00 ( Seiscentos e Oitenta e
Dois Mil e Quatrocentos Reais)  2 UNIDADES.

Daniel Rosa do Lago
Prefeito Municipal

<END:1277009:127>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
<BEGIN:1277042:127>

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
TOMADA DE PREÇOS N° 021/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1813/2021
O município de Primavera do Leste - MT, por meio do Presidente da Comissão
de Licitação- CPL, nomeada pela Portaria 0560/2020 de 08/07/2021, vem a
público divulgar que a Licitação em epígrafe referente à CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM PISO GRANILITE PARA SUBSTITUIÇÃO
DE PISO NA ESCOLA EMEF MAURO WENDELINO WEIS. FORNECENDO
OS MATERIAIS, MÃO DE OBRA, EQUIPAMENTOS, E TUDO QUE SE
FIZER NECESSÁRIO PARA A PERFEITA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS,
CONFORME PROJETO, MEMORIAL DESCRITIVO, EDITAL E SEUS
ANEXOS., cuja abertura ocorreu dia 02 de setembro de 2021, às 07:30
horas, fora declarada deserta, face a ausência de interessados.
Primavera do Leste, 02 de setembro de 2021.
Adriano Conceição de Paula. Presidente da CPL *Original assinado nos
autos do processo.

EDITAL DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 021/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1813/2021
LEGISLAÇÃO APLICÁVEL

Regido pela Lei Nº 8.666/93 e alterações posteriores, Lei Complementar
nº. 123 de 14 de dezembro de 2006 e alterações posteriores, Decreto
nº 9.412/18 e demais legislações complementares.  TIPO: MENOR
PREÇO GLOBAL REGIME DE EXECUÇÃO EMPREITADA POR PREÇO
UNITÁRIO PRAZO DE EXECUÇÃO: 120 (CENTO E VINTE) DIAS VALOR
ESIMADO R$ 208.211,64 (Duzentos e oito mil, duzentos e onze reais e
sessenta e quatro centavos) ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
EM PISO GRANILITE PARA SUBSTITUIÇÃO DE PISO NA ESCOLA EMEF
MAURO WENDELINO WEIS. FORNECENDO OS MATERIAIS, MÃO DE
OBRA, EQUIPAMENTOS, E TUDO QUE SE FIZER NECESSÁRIO PARA
A PERFEITA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME PROJETO,
MEMORIAL DESCRITIVO, EDITAL E SEUS ANEXOS. Data da Abertura:
20/09/2021 Horário: 07h30min (Fuso Horário de Cuiabá - MT) Local: A
TOMADA DE PREÇOS será realizada em sessão pública, no Auditório
de Licitações localizada na Prefeitura Municipal de Primavera do Leste -
situado na Rua Maringá, nº 444 - Bairro: Centro - Município de Primavera do
Leste/MT. End. para retirada do Edital: O Edital completo poderá ser retirado
no site da Prefeitura Municipal de Primavera do Leste por meio do endereço
eletrônico: http://www.primaveradoleste.mt.gov.br, na aba “EMPRESA”,
sub-aba “Editais e Licitações”. Informações: Através do Setor de Licitações -
Telefone: (66) 3498-3333 Ramal 215. Atendimento: 07h00min ás 13h00min.
E-mail: licita3@pva.mt.gov.br
Primavera do Leste - MT 02 de setembro de 2021
ADRIANO CONCEIÇÃO DE PAULA. Presidente da CPL

RESULTADO DE JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 018/2021 - PROCESSO ADMINISTRATIVO:

1495/2021
A Comissão Permanente de Licitações, designada pela Portaria nº 0560/2021,
através de seu Presidente, torna público para conhecimento e intimação das
licitantes que, em sessão pública da mesma, datada de 10/08/2021, após
o exame da documentação apresentada pelos concorrentes em conjunto
com parecer técnico do departamento de engenharia, abriu-se a fase de
recurso, razões e contrarrazões, e foi proferido o seguinte julgamento: Da
análise documental em conjunto a o parecer técnico nº0191/2021 - ENG
, a CPL decide por HABILITAR as licitantes:  RENOVA ENGENHARIA
E CONSULTORIA EIRELI, inscrita no CNPJ Nº 13.361.238/0001-94;
ELETRO TARTARI, inscrita no CNPJ Nº 15.062.235/0001/85; Por constatar
o perfeito atendimento da documentação de habilitação exigida pelo
edital da Tomada de Preços nº 018/2021. E ratificar a INABILITAÇÃO:
ELÉTRICA CONFIANÇA LTDA, inscrita no CNPJ Nº 02.744.470/0001-
95; ENGELETRICA ASSESSORIA PROJETOS E CONSTRUCAO LTDA,
inscrita no CNPJ Nº 14.827.607/0001-54; VALBERTO COSTA FILHO
EIRELI, inscrita no CNPJ Nº 30.251.646/0001-02; Em conformidade com
a decisão circunstanciada e lavrada em ata que se encontra acostada no
respectivo processo licitatório e publicada no site www.primaveradoleste.
mt.gov.br aba “Editais e Licitações”. Informamos que não houve recurso
interposto na fase de habilitação deste procedimento licitatório.
Primavera do Leste - MT, 10 de agosto de 2021.
Adriano Conceição de Paula. Presidente da CPL

RESULTADO DE JULGAMENTO DA PROPOSTA
TOMADA DE PREÇOS Nº 018/2021 - PROCESSO ADMINISTRATIVO:

1495/2021
A Comissão Permanente de Licitações, designada pela Portaria nº
0560/2021, através de seu Presidente, torna público para conhecimento
e intimação das licitantes que, em sessão pública da mesma, datada
de 01/09/2021, após o exame da documentação apresentada pelos
concorrentes em conjunto com parecer técnico do departamento de
engenharia, e foi proferido o seguinte julgamento: CLASSIFICAR a licitante:
1. RENOVA ENGENHARIA E CONSULTORIA EIRELI, inscrita no CNPJ Nº
13.361.238/0001-94, com sede em Cuiabá- MT, representada neste ato pela
Sr. Rogério Couto Campos, CPF: 549.907.501-87, telefone: (65)9-9951-
5399, e-mail: contato@renovaengenharia.com.br. 2. ELETRO TARTARI,
inscrita no CNPJ Nº 15.062.235/0001/85, com sede em Varzea Grande -
MT, representada neste ato pela Sr. Silmar Antonio da Silva de Oliveira,
CPF: 916.963.131-04, telefone: (65)3637-8000, e-mail: tartariengenharia@
gmail.com; silvandir@terra.com.br. Em conformidade com a decisão cir-
cunstanciada e lavrada em ata que se encontra acostada no respectivo
processo licitatório e publicada no site www.primaveradoleste.mt.gov.br aba
“Editais e Licitações”. Informamos que não houve recurso interposto na fase
de habilitação deste procedimento licitatório.
Primavera do Leste - MT, 01 de setembro de 2021.
Adriano Conceição de Paula. Presidente da CPL

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1277042:127>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT